
2021 年 1 月 18 日 
⿊⽥精⼯株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
 2021 年 1 月 15 日（金）、当社社員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-19)に感染していることが確
認されました。所管保健所・地方自治体などの関係機関と連携を図り、感染拡大防止のために必要な対
応を直ちに進めております。   
 感染した社員及び対応状況は次の通りです。 
 
 
１. 感染した社員 富津⼯場勤務者  
２. 対応状況 

（１）当該社員陽性確定の連絡を受け、1 月 15 日（金）に⼯場内の消毒作業を実施しております。 
（２）当該社員は、1 月 14 日（木）から発熱があり、同日以降出社しておりませんが、1 月 15 日（金） 
   に PCR 検査を受けた結果、陽性反応が確認されました。 
   当該社員の行動履歴や勤務状況、⼯場の感染対策等を説明したところ、保健所は当社社員および

お取引先やご来客の中には濃厚接触者なしとの判断をしております。 
      しかしながら、感染経路が不明であること、また⼯場内クラスターを避けるために、念のため当 

該社員と同一職場の社員に対して、PCR 検査を実施致しました結果、本日、全員陰性であるこ 
とが確認されました。 
従いまして、当社と致しましては、お客様と社員の安全を確保できると判断し、富津⼯場は通 
常通り業務を継続しております。 

 
 
 今後につきましても、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、社内外への感染拡大防止に向けて最大
限努力して参る所存です。何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 
【お問い合わせ先】 ⿊⽥精⼯株式会社 総務部 
          TEL：044−555−3800    

以上                


